2020年7月21日，公司第三届董事会第三十次会议审议通过了《关于拟变更注册地址的议案》，2020年12月30日，公司

第三届董事会第三十四次会议审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》，拟将第五条 公司住所：湖南省长沙市岳麓区环

联路 102 号，邮政编码为:410000修改为第五条 公司住所：浙江省杭州市西湖区文三西路 52 号十七层，邮政编码为:310012。

该事项已经公司2021年第一次临时股东大会审议通过，并于2021年1月18日取得了新营业执照。具体情况详见《关于完成工

商变更登记并换发营业执照的公告》（公告编号：2021-008）

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司下属子公司浙江省建设投资集团有限公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准浙江省建设投资集团股份有限公

司向合格投资者公开发行可续期公司债券的批复》（证监许可[2019]2713 号），详情请见公司于巨潮资讯网披露的2019-132

号公告。

2、公司下属子公司浙江省建设投资集团有限公司按照中国证券监督管理委员会《关于核准浙江省建设投资集团股份有限公

司向合格投资者公开发行可续期公司债券的批复》的要求，浙建集团 2020 年面向合格投资者公开发行可续期公司债券（第

一期）（疫情防控债）发行规模为 10 亿元，发行价格为每张 100 元，采取网下面向机构投资者询价配售的方式发行。详

情请见公司于2020年3月26日在巨潮资讯网披露的《关于下属子公司浙江省建设投资集团有限公司2020年面向合格投资者公

开发行公司债券（第一期）（疫情防控债）发行结果公告》。

3、2020年7月21日，公司第三届董事会第三十次会议、第三届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于拟筹划对子公司以

债转股方式进行增资的议案》，为降低公司资产负债率，减少财务费用并增强公司的盈利能力，公司拟选择浙江省一建建设

集团有限公司（以下简称“浙江一建”）、浙江省二建建设集团有限公司（以下简称“浙江二建”）、浙江省三建建设集团有限

公司（以下简称“浙江三建”）三家子公司同时作为债转股标的企业，引入债转股投资者，在标的企业层面实施债转股，详见

公司《关于拟筹划对子公司以债转股方式进行增资的公告》（公告编号：2020-056）。2020年12月10日，公司披露了《关于

子公司公开挂牌增资扩股引入投资者结果暨签署增资协议的公告》（公告编号：2020-068）。

多喜爱集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,683,547 0.49% 838,002,098 0 0 -368,351 837,633,747 839,317,294 77.62%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 636,678,059 0 0 0 636,678,059 636,678,059 58.88%

 3、其他内资持股 1,683,547 0.49% 67,108,013 0 0 -368,351 66,739,662 68,423,209 6.33%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 67,108,013 0 0 0 67,108,013 67,108,013 6.21%

   境内自然人持股 1,683,547 0.49% 0 0 0 -368,351 -368,351 1,315,196 0.12%

 4、外资持股 0 0.00% 134,216,026 0 0 0 134,216,026 134,216,026 12.41%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 134,216,026 0 0 0 134,216,026 134,216,026 12.41%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 345,116,453 99.51% 0 0 0 -103,093,649 -103,093,649 242,022,804 22.38%

 1、人民币普通股 345,116,453 99.51% 0 0 0 -103,093,649 -103,093,649 242,022,804 22.38%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 346,800,000 100.00% 838,002,098 0 0 -103,462,000 734,540,098 1,081,340,098 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）公司于2019年12月24日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准多喜爱集团股份有限公司重大资产置换及吸

收合并申请的批复》（证监许可[2019]2858号），公司重大资产置换及换股吸收合并浙江省建设投资集团股份有限公司暨关

联交易（以下简称“本次交易”）事项获得中国证监会核准。公司根据上述核准文件的要求积极推进本次交易的实施事宜。

   根据本次交易方案，公司向浙江省国有资本运营有限公司发行 340,444,114 股股份、向中国信达资产管理股份有限公司

发行 124,629,168 股股份、向工银金融资产投资有限公司发行 124,629,168 股股份、向浙江建阳投资股份有限公司发行

67,108,013 股股份、向迪臣发展国际集团投资有限公司发行 67,108,013 股股份、向鸿运建筑有限公司发行 67,108,013 股股

份、向浙江省财务开发公司发行 46,975,609 股股份吸收合并浙建集团。同时，浙建集团持有的公司 103,462,000 股股份予

以注销。上述所涉及的新增股份已于2020年4月24日上市。

   （2）公司原董事、监事、高级管理人员陈军、黄娅妮、张海鹰、陈周盛、黎毅、张文、赵传淼、文新、吴莹承诺：在

多喜爱集团股份有限公司 2020 年年度报告全文